UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

Số:          /UBND-QLĐT
V/v rà soát điều chỉnh quy
hoạch chung thành phố Vinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Vinh, ngày        tháng      năm 2024

      Kính gửi:
- Các phòng: Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường,

                                Văn hóa Thông tin;
- Ban QLDA Đầu tư xây dựng Thành phố;
- Trung tâm Phát  triển quỹ đất Thành phố;
- UBND các phường, xã;
- Các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, Doanh nghiệp

             đang sử dụng đất/dự án đầu tư trên địa bàn thành phố Vinh.

Thực hiện Quyết định số 1024/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc ban hành Kế hoạch tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch chung
thành  phố Vinh, tỉnh Nghệ An; trong đó giao UBND Thành phố căn cứ nội
dung, quy trình và tiến độ tại Kế hoạch để báo cáo rà soát quy hoạch gửi Sở Xây
dựng trước ngày 10/5/2024.

Để đảm bảo tiến độ, UBND Thành phố giao các phòng, ngành, đơn vị và
UBND các phường, xã rà soát, báo cáo các nội dung như sau:

1. Về các nhiệm vụ chung:
- Rà soát, đánh giá việc triển khai thực hiện điều chỉnh quy hoạch chung

thành phố Vinh đến năm 2030, tầm nhìn 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt theo Quyết định số 52/QĐ-TTg ngày 14/01/2015 (những tồn tại, bất cập,
các yếu tố tác động đến phát triển thành phố Vinh), làm rõ lý do, sự cần thiết
điều chỉnh;

- Kiến nghị các vấn đề cần điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Vinh sắp tới.
2. Về các nhiệm vụ khác:
2.1. UBND các phường, xã:
- Sao lưu văn bản để chuyển cho các Cơ quan, Tổ chức, Đoàn thể, Doanh

nghiệp có sử dụng đất/dự án trên địa bàn; Đăng tải nội dung Công văn này lên
cổng thông tin điện tử phường, xã làm cơ sở lấy ý kiến cá nhân, tổ chức, cộng
đồng dân cư đóng góp ý kiến theo quy định.

- Tổng hợp các ý kiến của chủ đầu tư dự án trên địa bàn về vướng mắc giữa
các cấp độ quy hoạch,việc triển khai các dự án và đề xuất, kiến nghị; báo cáo
UBND Thành phố (qua phòng Quản lý đô thị) tổng hợp trước ngày 07/5/2024.

2

2.2. Các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, Doanh nghiệp đang sử dụng đất; đã
được cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư, phê duyệt Quy hoạch chi
tiết (nhưng chưa được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất) trên địa bàn
thành phố Vinh:

- Cung cấp hồ sơ Chủ trương đầu tư; Quy hoạch chi tiết và Giấy tờ sử dụng
đất liên quan đến khu đất của mình đang sử dụng;

- Văn bản kiến nghị đề xuất về tình hình sử dụng đất, xây dựng công trình
trên đất (như mật độ xây dựng, tầng cao xây dựng,...).

Các tài liệu nêu trên gửi về cho UBND phường, xã nơi mình sử dụng đất/dự
án đầu tư hoặc trực tiếp gửi cho phòng Quản lý đô thị - UBND thành phố Vinh.

2.3. Ban  QLDA Đầu tư xây dựng Thành phố; Trung tâm Phát triển quỹ đất
Thành phố; Công ty CP Môi trường và công trình đô thị Nghệ An; Công ty CP
Quản lý và phát triển hạ tầng đô thị Vinh; Điện lực thành phố Vinh: Rà soát các
bất cập do vướng mắc trong quy hoạch đối với các dự án đang xem xét, triển
khai, đối chiếu việc thực hiện các chỉ tiêu so với quy hoạch chung được Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt theo Quyết định số 52/QĐ-TTg ngày 14/01/2015,
báo cáo việc thực hiện các chỉ tiêu quy hoạch chuyên ngành khác về UBND
Thành phố (qua phòng Quản lý đô thị) trước ngày 07/5/2024.

2.4. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tổng hợp, rà soát các tồn tại vướng
mắc giữa Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Vinh và quy hoạch sử dụng
đất; các nội dung khác có liên quan, báo cáo bằng văn bản gửi về phòng Quản
lý đô thị trước ngày 07/5/2024.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin: Đăng tải nội dung Công văn này lên cổng
thông tin điện tử Thành phố và các trang thông tin điện tử phường, xã làm cơ sở
lấy ý kiến cá nhân, tổ chức, cộng đồng dân cư đóng góp ý kiến theo quy định.

4. Phòng Quản lý đô thị đôn đốc, tổng hợp, tham mưu UBND Thành phố
báo cáo theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, UBND Thành phố yêu cầu các phòng, ngành,
đơn vị, UBND các phường, xã và các Tổ chức có sử dụng đất/ dự án đầu tư phối
hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Xây dựng;
- TTr Thành ủy;
- CT, PCT ĐT UBND TP;
- Văn phòng HĐND-UBND TP;
- Các Phòng: TCKH, Nội vụ;
- Lưu: VT, QLĐT (Tr).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Chiến

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T15:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Sỹ Chiến<chienls@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:06:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:06:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:06:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:07:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!